tū quidē gaudet rex terren⁹ q̄ si fili  
sibi cōcipit. Sicut letat⁹ est Abrahā  
ham de cōceptu sacre. Multū gau  
det qñ nascitur sicut gauſi sunt za  
charias et Elizabeth in ortu p̄curso  
ris. Multū gaudet qñ filius abla  
ctat⁹. vñ abrahā fecit magnū conu  
viſi in ablactatiōe ysaac filij sui: vt  
habet Gen. xxii. Multū gaudet qñ fi  
lius grādis effectus ad mēsam suā  
recipif. Pater igitur celestis de fi  
lio spūlcr p̄cepto/nato ablactat⁹  
et ad mēsam recepto multū gaudet.  
Cōceptio autē attēdit in cō ritōe:  
sue in boni propositi conceptione.  
Esa. xxviij. Facie tua domine conce  
pim⁹ et parturium⁹ spiritū salutis.  
Natiuitas attendit i cōfessione  
vel bonoz ope⁹ ostensione. Sedde  
multis pōt dici illud esa. xxvii. Ut  
neft filii ysqz ad p̄tu: et virtus pari  
di non est. Ablactatio attendit i  
vite p̄fectione qñ. s. hō itñ profici  
q̄ iā nō indiget lacte puulopz cib⁹  
solido perfectoru. hebr. v. Perfecto  
rū est solidus cib⁹. Ad mēsam rece  
ptio attendit i celesti refectione ut  
ta illud. Luc. xxii. Edatis et bibatis  
sup mēsa meam in regno meo. p̄s.  
Filii tui sicut nonelle oliuarū inci  
mitu mēse tue. Scō de cōuersione  
pētōris gaudet filius. et hoc tripli  
ci de cā. Primo q̄ ex hoc r̄idet ef  
fectum sue passiōis qđ notat i p̄ma  
pabola de oue pdita et inuēta Sieg.  
Una ouis perut qñ hō peccādo vite  
pascua dereliquit. in humero ante  
posuit q̄ pētā nostra in corpore suo  
portauit ip̄e. de hoc sic dī Angu. in  
lib. cōtra quinq̄ heres. hō cū es  
ses inimic⁹ p̄tī meo recōciliati te p̄  
me: cū int̄ mōtes et filias errares q̄  
sini te humeris meis portauit te p̄tī  
meo reddidit te: labo: aui fidauit ca  
put meu spinis opposui. Man⁹ me  
as clavis obieci: lācea lat⁹ meu apu  
it. Totvt dicā iūrijs aspitatiib⁹ lace  
rat⁹ s̄ ſaginē meu fudi, alaz me a p̄  
fui, vt̄ ſigerē te mihi⁹ tu diuidere

# Sermo. iii.

me. Tali autem desiderium de oue iuuenientia habuit quod desertum. i. celum brelium quod est desertum. i. derelictum quod fuit derelictum ab angelorum i. quod fuerat creatum quod fuit derelictum ab homine quod ipse fuit habitatum quod ad istarum desertorum iesum sunt dices caro animus. i. angelorum ibi sunt martyrum viole pectorum. eliciae agmina. Secundum gaudet filius qui pectorum puerum videt reformationem sue imaginis. quod nota si secunda parola de dragma predicta et iueta. In qua imago regis regnatur. Deinde ei dragme sunt. ix. ordines angelorum et decimorum hominum quod ad dei imaginem sunt creati. Sed decima dragma predicta fuit quoniam homo peccauit sed tempore ipsius et suam imaginem separauit. Tertio gaudet ex eo quod videt resurrectionem sui tristis quod nota in tria parabola de predicatione de qua dicitur. Epulari et gaudere oportebat quod fratres pierat et renixit. Tertio de pueris pectorum gaudet spissitate tripli ei de causa. prior quod recuperat temporum suorum quod est ihabitare iuxta illud. i. cor. iii. Nesciret quod temporum dei estis et spiritus dei habitat in vobis. habitare autem non posset nisi spiritus malignus recederet. vi. cor. vi. Que asit puerum Christi ad bellum. Quis autem senserit templo dei cum idolo. Secundum gaudet qui recuperat membra suorum quod est vivificare. i. Cor. vi. An nesciret quoniam membrorum temporum sunt spissati. et. Videntur ei quod membrorum pectorum putridum per palyticum non vivit et a spiritu humano eodem nec pectorum a spiritu diuino tamen quod dimis est ab eo. et. Et. Iniquitates vestre diuiserunt inter vos et deum. tamen quod putrefactus est in pectore. Iacobus i. Coperi ruerunt iumenta in stercore suo. tamen quod paralyticus est ex motu et ordinatus non enim ei haec sensisse amoris dei de qua dicitur Sapientia. Et. Secundum de domino in honestate. nechatur motum ordinatum operis mali. huius. Turbati sunt et morti sunt sicut ebrios. Tertio gaudet qui recuperata est sanitatem quod est implere. Oportet autem quod studias sic pacem ab amore mundi

si dicitur amorem dei Augustinus super Iohannem. Quia es si plenus es funde quod habes beatum recipias quod non habes unde amore seculi ut implearis amorem dei. Hoc significatur est. iiii. Reg. iiii. In beliseo quod vas vacua implicantur. de isto testo et gaudio quod facit deus dicit. Origenes super illud nomen xxvii. Oblationem meam et panes et censunt odoris suauissimi offere recte per ipsam suam. Litera autem origene habet in diebus festis vestris haec in qua sua testa dominus est ei magna festinatio salutis humanae percutitur singulos fideles queruntur ad deum et in fide perficiuntur. Festinatio oritur quoniam letificat eum ipsud est si fit castus et iustus quoniam iustitia regit. Secundum ponit huius leucie materia: cum dicit Super primo pectorum et supra dominum quod supra non agitantur iustis. Quod quod intelligi potest autem de tepidis iustis aut de ferventibus. et primo modo tunc verum est quod hic dominus et super hoc potest. Gregorius duo exempla dicunt. maior de pectorum pueris quod de statu iusto gaudiu[m] sit in celo: quod et dux in primo plenum illum militem diligenter post fugam reuersus hostem fortiter premissemus illi qui nunquam terga vertit et nunquam aliquid fortiter fecit: sic agricola illa terra magis amat quam post spinas rveres fruges perficit quam ea que nunquam spinas habuit: et nunquam fertilis messem pducit: de hoc etiam sic dicit augustinus in libro contra faustum. Agricole plures placent agri qui spinis magnis eradicatis certe simus proferuntur quod nullas spinas vnguis habuerunt et viri ad tricesimum peruenierunt. Si autem intelligitur de iustis feruenteribus: tunc distinguendus est inter affectum et effectum. Nam secundum Bernardum melior est tribuendum effectus: magis enim indulgenti maior est tribuendum affectus. videtur enim quod si aliqua mater habet et decem filios sive unus infirmus et postea sanatur: maior gaudiu[m] ostendit. de sanitate isti recuperata est de sanitate et alibi sanata. Super hoc est Augustinus in libro prefato tria exempla potest dicere

P. iiii.

## Do. iii. post festi trī.

trīphat ī imperator r̄vicit: sed nisi pugnasset nō viciſſet. Et q̄to mai⁹ pīculū fuerit i prelio: tātōmai⁹ est gādium in triumpho. Tactat tēpe ſtas nauigātes mīaēq naufragiūz: oēs futura morte pallescūt trāquil lat celū: mare et exūtāt nimis q̄ ti mīueſt nimis. Car⁹ aliq̄s ifirmatur om̄es animo egrotant cuž eo; post- h̄ vero ualuerit ſit ei et omib⁹ ta- le gaudī recte quale ante nō fue- rat. Tertio ponit leticie et materie cauſa cū dicit. Pnīaz agente. Nō dt pnīaz cogitātē q̄ est penitētia p̄ cra- ſinatōꝝ. Prou. iii. Ne dicas amico i. xpo vade t̄reuertere et cras dabo tibi cū pōſſis dare. Nec dixit pnīaz docente q̄ ē pnīa b̄bosꝝ pdicatōꝝ. Mat. xlii. t̄cūt ei et nō faciūt. rc. Nec dt: pnīaz ostēdēte q̄ ē pnīa h̄y pocitārū et ſimulatōꝝ. Math. vii. Veniūt ad vos i vēſtinentis om̄iuž. rc. Sed dixit pnīaz agēte que ē pe- nitētia deuotorꝝ de q̄bus dī. Lu. iiii. Faſite dignos fruct⁹ penitentie. C. Dōminica. iiii. Sermo prīmuſ,